
Quarta-feira, 25 de novembro de 2020 Página 8 de 12

Conforme Lei Municipal nº 5.927, de 02 de março de 2017

Ano V | Edição nº 1266 

Instituto de Previdência do Município de 
Votuporanga - VOTUPREV

Atos de Pessoal

Aposentadoria
Portaria nº 286, de 24 de Novembro de 2020
==================================

(Concede Pensão por morte a LIZIANI 
APARECIDA DA SILVA DOS SANTOS e 
dá outras providências)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE
Art. 1º Conceder o benefício de Pensão por Morte à 

dependente do servidor CLÁUDIO JOSÉ DOS SANTOS.
1)	 LIZIANI APARECIDA DA SILVA DOS SANTOS, 

cônjuge, RG n.º 22.189.733-1 SSP/SP e CPF n.º 108.643.078-
61;

A pensão foi concedida a partir da data do óbito, sendo 
o valor do benefício corresponde à última remuneração do 
servidor em atividade, de acordo com os arts.  15, II cumulado 
com 6º, I  da LC Municipal n.º 199/2011. Integra o presente ato 
a Carta de Concessão 194/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 10 de Outubro 
de 2020

Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente
João Batista André
Diretor Administrativo/Financeiro
Publicada na Imprensa Oficial do Município(DIOE) e 

arquivada neste Instituto. Data supra.
Portaria nº 287, de 24 de Novembro de 2020
==================================

(Concede Pensão por morte a JOSÉ 
DONIZETE DELDUQUE e dá outras 
providências)

ADAUTO CERVANTES MARIOLA, Diretor Presidente do 
Instituto de Previdência do Município de Votuporanga, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE
Art. 1º Conceder o benefício de Pensão por Morte ao 

dependente da servidora MARISTER MARIA DE OLIVEIRA.
1)	 JOSÉ DONIZETE DELDUQUE, companheiro, RG n.º 

10.641.342-9 SSP/SP e CPF n.º 735.950.208-04;
A pensão foi concedida a partir da data do requerimento, 

sendo o valor do benefício corresponde à última remuneração 
da servidora em atividade, de acordo com os arts.  15, II 
cumulado com 6º, III  da LC Municipal n.º 199/2011. Integra o 
presente ato a Carta de Concessão 195/2020.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 09 de 
Novembro de 2020

Adauto Cervantes Mariola
Diretor Presidente
João Batista André
Diretor Administrativo/Financeiro
Publicada na Imprensa Oficial do Município(DIOE) e 

arquivada neste Instituto. Data supra.

Licitações e Contratos

Extrato
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE VOTUPORANGA

Contratada: LDB CONSULTORIA FINANCEIRA LTDA - 
EPP

Objeto: Contratação para prestação de serviços de 
consultoria financeira devidamente habilitada na CVM como 
Consultoria de Valores Mobiliários.

Dispensa 04/2020
Processo Adm. Licitatório: 04/2020
Valor: $9.600,00
Assinatura: 10 de novembro de 2020
Votuporanga/SP, 12 de novembro de 2020
ADAUTO CERVANTES MARIOLA
Diretor Presidente

Superintendência de Água, Esgoto e Meio 
Ambiente - SAEV Ambiental

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação - Retificação / Rerratificação

AVISO DE SEGUNDA RE-RATIFICAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL POR REGISTRO DE PREÇO N° 53/2020 – 

PROCESSO Nº 93/2020
Onde se lê:
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL POR REGISTRO DE 

PREÇO N°53/2020
PROCESSO Nº 93/2020
DATA DA REALIZAÇÃO: 27 de novembro de 2020 – 

27/11/2020
HORÁRIO: 08:30h
LOCAL: Pernambuco, 4.313, Centro, Divisão 

Administrativa, Votuporanga - SP.
A sessão de processamento do citado Pregão será 

realizada no Auditório da Superintendência de Água, Esgotos 
e Meio Ambiente de Votuporanga - SAEV AMBIENTAL, 
localizado na Rua Pernambuco, 4.313, Centro, Votuporanga, 
Estado de São Paulo, iniciando-se aos 27 de novembro de 
2020, às 08:30h e será conduzida pelo Pregoeiro, com o 
auxílio da sua Equipe de Apoio, designados nos autos do 
processo epigrafado.

I - DO OBJETO
Item I – DO OBJETO


